АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	     « 25 »    апреля   2017 г.
   г. Печора,  Республика Коми

                                     № 470

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 02.12.2016 № 1311-р «О признании многоквартирного дома № 15 по ул. Первомайской в г. Печора Республики Коми аварийным, подлежащим реконструкции», учитывая факт неисполнения собственниками помещений в установленный срок требования о реконструкции многоквартирного дома
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора» в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, аварийным и подлежащим реконструкции:

1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:1702005:93, площадью 3090 кв. м., адрес (описание местоположения): Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме, Горюновой Елене Геннадьевне, Горюнову Даниилу Евгеньевичу,  Горюнову Евгению Евгеньевичу, Горюнову Алексею Евгеньевичу, Горюнову Егору Евгеньевичу, Горбуновой Людмиле Сергеевне, Конюшко Татьяне Валерьяновне, Поздеевой Светлане Вильгельмовне, Кузьбожеву Тимуру Денисовичу, Кузьбожеву Артёму Денисовичу, Марковой Елене Анатольевне, Табариновой Алле Сергеевне, Джаббарову Хикмету Насиб оглы, Обидину Сергею Владимировичу, Карманову Алексею Ивановичу, Ермолину Роману Алексеевичу, Ермолиной Ирине Васильевне, Шомысовой Марии Михайловне, Пешкилеву Юрию Васильевичу, Пешкилевой Светлоне Николаевне, Филипповой Людмиле Геннадьевне, Беркасовой Людмиле Михайловне, Максимову Александру Александровичу, Воробьеву Валерию Анатольевичу, Максимову Александру Александровичу;

1.2. Жилое помещение -  комната № 101, площадью 10,5 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:697, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей долевой собственности, доля в праве 1/5, Горюновой Елене Геннадьевне, Горюнову Даниилу Евгеньевичу,  Горюнову Евгению Евгеньевичу, Горюнову Алексею Евгеньевичу, Горюнову Егору Евгеньевичу собственности Бажуковой Галине Викторовне;
1.3. Жилое помещение -  комната № 214, площадью 18,4 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:676, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Горбуновой Людмиле Сергеевне;

1.4. Жилое помещение -  комната № 216, площадью 18,7 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:695, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Конюшко Татьяне Валерьяновне;

1.5. Жилое помещение -  комната № 220, площадью 18,6 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:688, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Поздеевой Светлане Вильгельмовне;

1.6. Жилое помещение -  комната № 224, площадью 18,4 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:690, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей долевой  собственности, доля в праве 1/3, Кузьбожеву Тимуру Денисовичу, Кузьбожеву Артёму Денисовичу, Марковой Елене Анатольевне;
1.7. Жилое помещение -  комната № 227, площадью 13,3 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:682, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Табариновой Алле Сергеевне;

1.8. Жилое помещение -  комната № 227а, площадью 13,5 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:704, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Джаббарову Хикмету Насиб оглы;

1.9. Жилое помещение -  комната № 304, площадью 13,2 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:2594, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Обидину Сергею Владимировичу

1.10. Жилое помещение -  комната № 307, площадью 18,4 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:1129, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Карманову Алексею Ивановичу;

1.11. Жилое помещение -  комната № 312, площадью 13,0 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:2508, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей долевой собственности, доля в праве ½, Ермолину Роману Алексеевичу, Ермолиной Ирине Васильевне;

1.12. Жилое помещение -  комната № 411, площадью 27,1 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:1130, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Шомысовой Марии Михайловне;

1.13. Жилое помещение -  комната № 516, площадью 18,3 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:1132, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве общей долевой собственности, доля в праве ½, Пешкилеву Юрию Васильевичу, Пешкилевой Светлоне Николаевне;
1.14. Жилое помещение -  комната № 530, площадью 18,6 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:1131, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Филипповой Людмиле Геннадьевне;

1.15. Жилое помещение -  комната № 531, площадью 13,6 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:2250, расположенную в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Беркасовой Людмиле Михайловне;

1.16. Нежилое помещение Н-1,площадью 187,8 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:1218, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Максимову Александру Александровичу;

1.17. Нежилое помещение Н-2,площадью 111,8 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:993, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Воробьеву Валерию Анатольевичу;

1.18. Нежилое помещение Н-4,площадью 71,5 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1702005:994, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Первомайская, д. 15, принадлежащее на праве собственности Максимову Александру Александровичу.

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковина Г.С.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

- совместно с отделом по работе с информационными технологиями (Самсонов А.В.), отделом информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова О.И.) разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в сети Интернет, опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, предусмотренным пунктом 1, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

- направить копию настоящего постановления в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;
3.  Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Яковина Г.С.):

- выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества, а также по оценке недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества;

- осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Управлению финансов муниципального района «Печора» (Кузьмина Е.Г.) обеспечить предусмотренное соглашениями или вступившим в законную силу решением суда возмещения за изымаемые земельный участок, жилые и нежилые помещения, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете МО МР «Печора» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.
И.о. главы администрации                                                                                 О.М. Барабкин